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BIRTAVARRE - FELTET

Mosko aissa-feltet:

Moskogaissa-feltetligger inne på fjellplatåetca. 900 •.o.k

og begrensestopografiskmot S og V av k.k.v. Store - og Lille

Moskogaissa.Det ser ut ttl å ha vært regulær drift i 3 gruver ker

Moskogaissa 115 er den største.Den ligger ved oeen av Måskojavrre

Utgående av malmen sees i elva, mens eelve gruveåpningeni sommer

var dekket av snø. Gruva er vannfyllt.Det ligger en stor gråberg-

tipp langs elva. Selve daganleggeter i ruiner. Bare ubetydelige

mengder kis på bergkallene.Rester av utskjeidetmalm i de gawle

tappelukenefor taubanen viser rik kobbermalmm.magnetkis.Svovel-

kis er ikke observerteller er vanskelig å se. Magnetitt er skjei-

det ut.

Mosko aisma 111:

Dette rr den minste av de tre gruvene. Den ligger knapt 1 km

Sø for 115. I en liten knaus ligger nokså flatt et kislag av

beskjedenmektighet. Det synes som om kisnivåetgår ut i dagen

rundt knausen, - i så fall utgjør nivået et lite flateinnkold.

Forekorstensynes i alle fall å være ubetydelig.Kialaget med

største synligemektighet på ca. 1 m, er fulgt opp med 3 atoller

hvorav den lengste er ca. 20 m. Det rikelig med granater i malmens

sidestein.

Mosko aissa 117:

Denne gruven har dels vært drevet som et lite dagbrudd der

kisen sees i liten mektighet.Gruvegangeneer ikke tilgjengelige.

Vannet ved gruva er tappet ved en stoll, - visstnok for å få en

oversikt over malmsonen. Bunnen er imidlertiddekket av gjørme.

Utskjeidetmalm er tildels meget rik på kobberkis.Malmen følges

også her av granatfels. 117 ligger ca. 1,5km NV for 115.

Mellom gruvene er det mye overdekningog sonene kan derfor

ikke følges opp ker. Det er mulig 115 og 117 ligger i samme

stratigrafiskenivå, mens gruve 111 synes å ligge i et litt høyere

nivå.
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Fra gruve 117 kan malmsonensnivå følges omtrent kontinuerlig

V-over og N-over til vann 893, - derfra noen 100 meter 0-over som

en utydelig rustaohe som følger små skrenter i terrenget.Det er

vanskelig i felt å se kis i bergarten.Det nedre malmnivå i

Moskogaissa-feltetble fulgt opp kontinuerlig.Like ovenfor


bekkeinntak6 er det kobberkis-impregnasjoneri lys kvartsrik og

granatførendebergart. I nærheten av bekkeinntak5 står nivået

blottet med rust. Det kan ikke være tvil om at det er det øvre

nivå som fører mest kis.

I Store Moskogaissa,ca. 1000 m.o.h., går en rustsone som er

best utviklet i N-hellinga.Her kan den sees sammenhengendei

minst 1000 meters lengde. Sonen kan følges mer utydeligmot Sø og

ø rundt fjellet. Rett over gruve 115 er det slått inn en 2 - 3 m

lang stoll. Forøvrig sees merker etter muting. Bergarten er en

amfibolittmed synlig spor av magnetkis.Rustsonenligger øveret

i "Green beds" (Fadget).

Skyvefrontentil Cappis-dekketmarkeres i terrenget som

rustne småskreneterav gneisaktigebergarter.Denne rustsone går

mellok de to Bår'su-vanneneog derfra videre Sø-over. Skyvesonen

skjærer seg ned i dalen like under taugbanestasjonenpå Mattis-

aksla og krysser dalbunnenved Kilen, omtrentved kraftlagsmessa.

Ved Mattisaksla er det rustpartiermed gneisaktigetektoniserte

bergarter.Iys kalk og sandsteinopptrer også samt noen amfibolit-

ter. Ingen kis synlig. De rustsonerman ser i fjellsidene,lar seg

vanekelig følge innover fjellplatåetmot V. To tettliggenderust-

soner skjærer seg inn på platået der hvor Magerelva faller utfor

stupet(4984- 7698.2) Her er det litt irr. Nivåene går opp mot

Magervann omtrent ved elveutløpet,men rustutviklingenforsvinner.

I elvejuvetv/bekkeinntak3 står en kraftig rustsone som antakelie

skjæres av tunellen.Selve elvejuveter meget vanskelig å komme

ned i.

I området 499 - 7696 er det rustsonersom forsvinnerunder

overdekning.Irr opptrer hyppig i skrentenelangs 0-siden av

Miessevarri (499 - 7599) samt i Guolasjakkai dette området. Det

ser ut til at et viest nivå i Ankerlia-skiferenfører irr. Nivået

kan følges over til Tørrfossjuvet.Irret er avsatt av rennende

vann som kommer ut av skiferen.
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På ø-siden av Kåfjorddalenligger BirtavarreHøyfjell gruve
i samme nivå som Sabetjokkgruve. Rustsonen som skjærer seg opp
og inn på høyfjellsplatået80 for Sabetjokk,kan ikke følges
sammenhengendetil BirtavarreHøyfjell gruve. Videre mot ø kan
rustpartiersees her og der. Ved foten av fjellrygg (504.1 - 7699,8,
er det røsket litt på en rustsonemed ubetydeligkis. Malmen i
Birtavarregruve er en rik impregnasjonsav kobberkis og magnetkis
i kvarts. Det er to vannfylltesynker ker samt noen skjæringer.
Det er ikke mulig å få målt mektigket og feltlengdepå malmen.
Den store sletta ø for Loabmi er stort sett overdekket.Bekkefarenl
kan vise blotninger,men så ingen kis og/ellerrustsoner.

Befaring av to gamle skjerpepunkt(506 - 7707 og 5071 - 7707)
ga negativt resultat.I området ved S-ligste punkt kunne sees noen
få rustflekkeri den slake fjellsiden.Ved det nordlige punkt står
ubetydeligmed rust langs en liten fjellskrent.Området var delvis
overdekketav en snøfonn.

Skaidi kobber ruve 503.3 - 7707.7:

Gruveh ligger på en fjellrygg.Det går en kjerreveg fra Kilen
i Kåfjorddalen.Bare tufter igjen av daganleggene.Sterk over-
dekningi gruveområdet.Bergarten er Ankerliaskifermed noe bånding
Gruveapningeneer delvis gjenrast,men det ser ut til å ka vært to
innslagmed ca. 10 m mellomrom.Stollene synker mot Nø, - nokså fki
flatt ytterst kvor det ikke står vann. Strøk og fall i skiferen
er: N80V, 35 N. Ved ø-lige innslag er ca av hengen blottet, -

resten er dekket av ras. Ved V-lige innslag er malmen blottet i
hel mektighet som er ca. 1 m. Mektighetenavtar raskt begge veier
langs fallet.Man får her inntrykk av en malm med raskt vekslende
mektighet langs fallet, noe som er vanlig for Birtavarre-malmene.
Kismineralerer kobberkis og svovelkisterningeri magnetkis.
50 m mot VNV er en vannfyllt sjakt i samme stratigrafiekenivå
som gruva. Det står malm i taket her. Det var ikke mulig å få over•
sikt over malmens feltutstrekning.Stikking i gruveomradettyder
på at det kar vært utført geofysiskemålinger (NGU, midten av -50-
årene).

•
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• Canpis-dekketsfront går opp ø-siden av Kåfjorddalenved

Kobbelva. Omtrent i skoggrensengår skyveMmkkxtgrensen opp fjell-

siden mot N og kan følges som en kylle rundt fjellet Njargat med

rustutvikling.I akogrenseområdeter det omtrentpå skogrensen

en sterkt rusten grafittskifer.Bergartenefra Kilen og opp fjell-

siden, i området langs gruveveien,er folierte lyse bergarter,

tildels gneisaktige.Axfibolitteropntrer også. I den lyse bergart

sås ker og der spredte små kisterninger,men det var ikke mulig

å se egentligeinpregnasjoner(jfr. Tkesens rapport).

Haidit-området - reko noserin er:

I de lavere områdersees en vanlig middels til finkofnig

gabbro. Kunne pa avstand, i områdetmellom høyeste topp 1365 og

riksgrensen,se store brune partier som sannsynligvisvar olivin-

gabbro. Store løsblokkermed samne forvitringefargelenger N besto:

vesentlig av olovin. Det opptrer store ultrabasiskepartier innen

gatbroen. Ln nærmere undersøkelseavdisse bør utføres.

En tur til riksgrensenpå V-siden av Guolas og Haldit-

massivet langs Merfejavrri-vassdragetgikk stort sett utenom

gabbroen.lå Sinaivarreog 3 for Gåddejåkkaopptrermest glimmer-

skifer og litt kalk. Ved anm.pkt. 503 - 7690 er en liten gabbro-

plugg. Det er noen flere små gabbro-intrusjonerker, - mindre

utgaver av Hornasch.Videre S-over til grensen er det vesentlig

lyse, sterkt folierte bergarter.Samme type bergart står også på

slettelandetø for Haldi. Pra ø-enden av Guolas og langsHuordnasva,

ggi står vanlig gabbro til sletteområdetved Såsajavvrihvor lyse

folierte bergarterdominerer.Disse er antakeligfeltspatførende.

I Nø-skråningenav Haldi (512.3 - 7691.2) gar en ca. 50 m lang

rustsone 4 - 5 m mektig. Rustsonen forsvinneri en ur på begge

sider. Sonen faller slakt mot SV og stryker NV - Sø. Tildels

sterk rusthatt,men ingen erte synlig. SlettelandetNV for Såma-

javrri er sterkt overdekket,- blotningeri bekkeløp. Ingen kie-

blokker ble funnet. Nø-grensenfor gabbroen går langs Moalbme-

vaggi og langs fjellfoten.Bergartenepå f.eks. Unna Gul'puoaivi

(515 - 7694) og vestover er mest lyse, feltspatførendeog sterkt

folierte typer som godt kan være sparagmitter.I Coalbmejåkka

omtrent ved 512.5 - 7695.5, skjærer en kraftig rustsone elva. Lite

eller ingen ertsmineraliseringå se.
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Konklusjon:

Innen det undersøkteområdet er de mest lovende felter for

nærmere undersøkelserde gam1e gruveomradeneved Moskogaissa,

Sabetjokk og BirtavarreHøifjell. I begge områder er det utført

geofysiskemålinger samt boringer (NGU, 1952-54) og det ble den

gang påvist visse mengder malm (1,4 - 1,8 mill, tonn kobbermalm)

Det skulle være naturlig I ta dette som utgangspunktfor videre

undersøkelser.Geofymiskemetoder med mer moderne kjelpemidler

(f.eks.IF) kan gi rtsultatermed større nøyaktigketog evt.

sgørre dybdefølsomitet.Det er verd å merke seg at impregnasjons-

malmen i BirtavarreHøifjell gruve ikke slo ut på NGU's elektro-

magnetiskemålinger. NGU plottet med sine målinger og boringer

p.g.a. pengemangel,ikke fordi malmen ikke var lovende nok eller

tok slutt. St boreprogramsom en fortsettelseav NGU's boringer

vil sikkert kunne føre til mere påvist malm. Dette vil kreve bedre

utstyr enn det NGU opperertemed (for svake bormaskMner).Man må

bl.a. ta sikte på å bore fra Lille Moskogaissa ettersommalmen

ved Moskogaissa 115 ma antas å gå inn under dette fjellet.

SI


